neracione d' in fine q' nulla for' corrupta eadem numero p' natura reddere p' et q' e' me' g' meto 20. dicit expresse q' homo singularis cu' fiat terra non e' amplig in actu nec in potencia p'p'ingua aut remota sic' erat ante et ideo ad tollendu' istu' errorem sanctus iob totu' istu' resurrectionis effectum attribuit deo. d. locabis me. et ego r'ndto t'. locare ut scias e' m'p'p'ij respondere uero obedienciae. locato g'p' 12. mox. ca. 6. dicit. nunc quoq' quousq' corrupti p'om' subditi sumus actori ino' m' m'ime respondemus. qz du' corrupto longe e' ab incorruptaone. similitudo apta resposiom' no' e'. **C**de illa uo' imutacione scriptum e' q' cum apparuerim' similes ei erim'. qm' uide bim' cu' sicuti e'. tunc g' locanti d' mino ueniat r'ndto. cum ad sume in corruptaone iussio. suam' in corruptaone. **E**t nota q' r'ndere capitur hic p' assimilari. s' m' q' una res d' ueraciter alteri respondere cum ei assimilatur. **E**t tuc q' d' resposiom' seq' adiungit. Operi manu' tuaz porriges dexteram. Istud du' p' expom' ita q' resferat' ad id q' dictu' e' s'. Cunctis dieb' q' nunc milito et c'. deus enim militantiu' manum porrigit auxiliando. qz. 2. ad cor. 13. fidelis deus qui non patitur uos temptari ultra q' potestis. porrigit etiam manum teptacione' alle uiando et ututem roborando iuxta d' ps. Cum ceciderit iustus no' collidetur. qz d'ns supponit manu' sua. et s' hoc de dextera loquitur. ps. d. dextera d'ni fecit uirtute' dextera d'ni exalta uit me. et c'. **C**ali' p' expom' q' m' tenas sancti uiri sit q' post resurrectionem et sua imutacionem ponat' ad dexteram dei. ad quam ptem p' nunt' electi iuxta euuangelu'. mt' 24. ubi d' q' p'net agnos ad dext' is edos at' a sinistris. **E**st tr' notandu' q' p' dextoriam dei intelligit'

- | | | |
|--------------|------------|--|
| Ioauinditas. | Veritas. | C' de pmo d' m. ps. asstitit re gina a |
| eternitas. | inunitas. | |
| longitas. | felicitas. | |
| largitas. | | |

dextro dextris in uestitu de aurato
 et in alio dilectos in dextera eius
De. 2. puer. 3. longitudo dieum in
dextera eius De. 2. m. ps. dextera
illis repleta e muneribus De. 4. a
pot. q. in dextera illis ignea lex. lex
dr. q. ad ueritatem ignea q. ad ca
ritatem De. 6. sapie. q. dextera
sua reget eos De. 1. cant. 2. leua
eius sub capite meo et dextera illis
amplexabitur me. et in. ps. saluum
me fecit dextera tua Sic igitur p
qualiter ei porrigit dexteram. et
sic patet ad ipse sensit de rone
et q. superius de actibus hominum locutus
fuerat quos deus ita solitate considerat
ideo non in merito timebat et id
reddidit ad illud concludendo quod super
ius ammiratus fuerat. d. tu quidem
gressus meos dinumerasti. sed pater
patris meus. Et signanter dicit hoc
nam ex quo deus ex merito actuum
humanoze tantum bonum uult ho
minum retribuere. q. e eterna gloria
e mirum. si gressus hominum. i. actus
et operationes ut e dicitur e non
solum considerat. si et dinumerat. Vn
beatus gregorius. vii. more. ca. 1. a.
gressus meos deus enumerat cum
singula queq. opa mea. ppz retribu
onem signat ad ei in gressibus n. mea
queq. actio designatur. Omnipotens
itaq. deus et gressus dinumerat et
subtili acta mea considerat. et in
hec penitentibus misericorditer relaxat
qui et duriciam in patris conspiciat
et in hanc preueniente gra ad pen
tenam emollit. Et ideo d. pater
patris meus. q. deo ppz e pater. ut
dicit ambrosius in collecta Et ex
isto uerbo patet quia tres conclusiones
quas intendit iob in isto libro declara
re. Prima e q. e dare aliam uitam
ab ista. q. si hoc non eet. uis magna
non eet. utrum deus parceret patris
an non. 2. conclusio e q. in alia uita
retribuatur vniuersis iuxta opera
sua. si enim tunc non fieret iustitia tunc
f frustra a patris uenia peteretur. 3.
conclusio e q. pnia e sola uita post
patris commissionem ad uitam reddeun
di. q. e. 2. tabula post naufragium

ut dicit Jeremias et ideo dice
 bat. pater patris meus. Et statim
 q. hoc peteret d. nam sic ipse sub
 dit. Signasti q. in saculo pater
 mea. q. signatur in saculo reseruat
 diligenter et q. ipse dinumerat
 et considerat pater mea. ut n. peni
 tenam deleantur iterum in pu
 blicam ueniant. Ideo bene d. r.
Signasti q. et c. Et ita d. r. de
u. 32. nonne hec condita sunt
apud me et signata in thesauris
meis. et ego reddam uisionem
eis. Et q. q. p. ueram pniaz
diluitur. a dno non solum tradi
tur obliuioni pmo et plaga ad
pe sanatur idcirco condidit. sed au
rastra iniquitatem meam. unde.
grego. vii. more. ca. 1. a. d. Tu uero
p. malis que fecimus discipline fla
gello atterimur et hoc p. pniaz
deflemus. iniquitatem meam fu
gat et curat qui nec multa hic
deserit nec in iudicio puniende
reseruat. Et est quod dno cura
uit pmo in sua gloriosa passione
unde uenit medicus ad egrotos. et
p. omnia corporis membra fuit uul
neratus ut omis curaret et de h.
lene d. ca. 20. Curauit gentem
suam et liberauit eam a p. d. aione
Et cotidie curat.

fideliter accedentes. uenerate penitentes. sumit p. seuerates. humiliter orates.	De pmo d. in euangelio et in multis locis q. cum o curabit languore multos diceb. uade fides tua et c. unde. m. d. q. ipse uidens fidem centurionis p. seruo rogantis dixit. Ego ueni am et curabo eum De. 2. dr. ca. 30. Ora deum et curabit te De 3. osee. 6. percutiet. s. imittendo penam p. culpa et curabit eos De. 2. iero. 33. curabo eos et reue labo eos si. eos delectationis p. as m. no cadens et c. Postq. iob de resurrectione romib. posuit sua intentionem hic eam munit. et q. dup. aliq. arguere possit q. homo totali corruptatur et qui sic cor rumpuntur non resurgent ut
---	--

bzu

bruta et huiusmodi. 2. possidit q. suffi-
 aat ad hominis felicitatem q. uiuat
 in filijs et nepotibus. ideo pmo ex-
 cludit pimum. et 2. ibi. hoc e-
 leticia et c. et q. sic ait ar. 1. a.
 eth. 2. q. in rectorias finioribus assu-
 mantur. p. biblia p. tubilia. et sol-
 uantur distalia sufficienter e. dicitur
 ita in isto libro qui rethoricus e. sus-
 ficiunt ad ppositum q. d. d. et
 q. p. tubilia superiq. iob assumpsit
 ideo hic apparenca remouet obie-
 ta. Et pmo pimum sic. alijs enim
 dicere posset q. homo non sit maioris
 pmanenae quam lapides aut motes
 et in ista q. q. totali. corrumpitur
 ergo sibi homo. Et istiq. idem in
 nozem iob in lia p. mit. d. mons
cadens defluit. s. p. terremotu uel
aliud huiusmodi. Et sapum trasserit de
loco suo. hoc uidemq. ad spm uel per
agens naturale. uel p. aitem cum
extrahitur de lapidiana. et exadit
et lapides excauat aq. p. q. uia
distillacionem licet lapis durissimq.
sit. et aluione terra consumitur. al-
luio et alluues et alluuium pro-
ecodem sigto accipitur. et est mun-
ditio aquaru qua consumitur r. p.
fluuioze. et h. ista sint f. uia q. q.
in totali. consumuntur. Et ita b.
alijs e. de homine cum sit res nil-
tum fragilis s. istud amouet. d. Et
homines sibi p. res. q. d. q. non nec-
uilet argumentum. q. de istis nil
remanet. s. de homine remanet aia
intellectua q. e. forma subtilis ipis
et incorruptibilis. et ideo si p. d. a
non possunt eadem numero repari
non sequitur q. ita sit de homine q.
remanet sps reparacionis et forma
eius subtilis. h. q. e. separata non
sit forma actu. h. in aptitudinez
naturalem ad corpa informare. An
plato methimico p. hoc posuit qd
anime separate a corporibus metru
sic separte manere non possent. et
bi. sentare aug. 2. sen. circa finem
s. q. aia a corpore separata sit imper-
fecta p. aptitudinem et mdinaco-
nem naturale ad informacione p.
corporis. **C**onatus gregoria istud ex

ponens morali. m. q. p. montes q.
 subito cadunt significantia subite cogi-
 tationes quibus ex impulsu cadit homo
Ceteri lapides ex cauaone et alluio-
 ne qua terra consumitur quo signifi-
 caue continue suggestiones. ut cum
 homo de aliquo p. temptatur frequit.
 unde dicit. qd e. quo cadenti mona. et
 saxo trislato q. ex cauato lapidi. et
 terre per alluionem q. s. p. te humora
 p. diao comparatur. n. q. duo sunt ge-
 nera temptacionum. vnum q. in
 mente hominis et iusti agitur per
 repentinum euentum q. d. sic sub-
 ito temptatur ut cum inopinato conu-
 aat et p. sternat euentu. casumq. flui
 n. postquam ceciderit non uideat. Ali-
 uidq. paulatim uenit in mente. et
 leuibz suggestionibus infiat annuon-
 le resistente. Et omis in eo iustiae ui-
 res. non sua uirtute s. assiduitate co-
 sumit. tunc ulteriq. iob mouit mten-
 aonem per alias rones ducentes ad
 mconueniens. et intendit tale raco-
 nem manuueniens uidet. quod deo de
 diffet s. homines ho. s. omis corru-
 ptibiles acaturis aliquod robur uel
 dignitatem aliquam si homo totali-
 ut alie acature corrumpere. et si
 deus dedit ei. maior patet q. tunc
 illa gra. aut dignitas frustra esset
 minorem p. mit in lia. d. Roborasti
cum paululum ut in p. tuu trisset
q. d. istud mconueniens e. **C**ad eunde
caam h. sciendum e. q. dominus ho-
minem duobus roborauit. s. cogni-
acione qua cognoscit bonum uel ma-
lum. quid sciendum aut quid pro-
sequendum. si uult uti rone q. sepe
ad optima deprecatur. ideo d. p. uerib.
. 2. Sapiencia edificabitur domo et
prudencia roborabitur. Cognao at
idum in est nature corruptibili. sic
phis e. demonstratum et ideo homo
d. ex hoc roborari. **C** 2. roborauit
eum libertate. nam homo d. s. acti-
onum et opacionum suarum. ut
d. p. mo et p. d. eth. 2. et ideo d. nobi-
lioz alijs acaturis corruptibilitibz. b.
et alijs utit p. seipm. Rone g. li-
beri arbitrii homo roboratur. q. p.
uitate mala. et bona amplecti et ideo
uirtutibz homo roboratur q. ut d.
p. uer. p. 1. non roborabitur homo in

impietas. et iudicij iustorum no' como
 uebitur. et talis libertas non in est
 nature corruptibili p se sed si tota
 liter homo corruptibilis eet q' ad
 ee sui tunc roborasset eum paululu'
 deus q' e' inconueniens. **Et** deo d'
 roborasti eum et c'. si sic corrigi
 retur ut predicta. vel affirmatiue ha'
 pt exponi. tu dñe roborasti eum h'
 in mundo paululum. q' ad duratio
 nem uite presentis. ut post disiret
 in ppetuum. s. ad uitam eternam. ut
 diat beatus gregorius hic homo em' est
 hic paululum roboratus ut in breui
 colligat. unde in ppetuum uiuat uel
 suscepta supplicia non euadat. **Se'**
mutabis faciem eius et emittes eu
 et c'. homo natio imutatur i morte
 q' facies eius. i. uita corporalis cor
 rumpitur. et tunc emittit' q' aia
 a corpore separata statim euolat ul'
 ad bonum uel ad malum q' uita
 hominis durante in corpore clau
 delatur s' in morte bene emittit'
 q' extra corpus mittitur. **Et** sic
 occludit beatus iob hominem posse
 resurgere. cum p' corpore. et resur
 rectionem hominis possibilem. ex
 quo non corrumpitur totali'. ut
 alie creature. **2.** poterant aduersa
 r' contra irōnem hominis dicere
 q' suffiat q' uiuat in successoribus
 suis. q' sic homo d' incorruptibil'
 inq' p'cipat ee diuinum p' succe
 sionem filiorum sic d'. 2. de aia
 et ea. 30. mortuus e' p' eius et
 q' non e' mortuus. simidem em' relit
 post se et istam opinionem tangit
 eliphat d'. cum diat. hec leticia uie
 illis. s. hominis. ut rursum alij de
 terra germinentur. s' istam opinioem
 excludit. d. Sive nobiles filij eius
fuerint siue ignobiles non intelli
get. Est intellu' aduertendu' q' p'
 nobilitatem hic intelligi p' bonitas
 in moribus. que sola nobilitas dia
 dz iuxta illud q' d' in alexandria
 nobilitas sola e' que animu' moribus
 ornat. et p' h' p'mo ethi. s' in uer
 tatem honoru' et optimore operan
 tos sunt illustres. Verum e' q' no
 bilitas quam modo uocamus nobi
 litatem q' e' ex genere. de qua d'.

art. 3. p' q' ingenitas q' e' ge
 neris e' honorabilis et conueni
 ens e' q' ex vno et ingenio gene
 retur bonus et ingenius. ut d'
 eodem libro. vel p' nobilitates illas
 intelliguntur honores et p'fates
 q' tales auulgo nobiles appellant'
 nam ingenitas uel nobilitas talis
 non e' n' diuicie antique. ut d' car.
 2. p' s' si homo totali' corrupat'
 non curabit uerum filij sui. sint boi
 uel mali q' non intelliget hoc quod
 v' inconueniens et istud e' o'ra
 euangelium luc. 16. de diuite
 epulone qui dixit abrahe quod
 moneret frēs suos ne uenirent
 in locum tormentore. Gaam de sac'
 animaly diat hic gregorius. que
 curant et intelligunt bonu' et ma
 lum amicorum suore. unde diat
 q' mens omnipotentis dei uident
 claritatem. nullom' accendit' e' q'
 foris sit aliquid quod ignorant
 vel p' exponi textu. q' homo non
 credit felicitari in bonis filiorum
 si sit homo uirtuosus. q' bonum in
 tellectus humani e' bonum in aca
 tum nec appetitus intellectus aliquo
 bono sacatur humano. et ideo solum
 questat in deo sicut diat aug' et
 p' h'. 1. p' q' felicitas no' e' in bo
 nis exterioribus qui. n. beatus e'
 non p' illas s' p' se beatus. i. p'
 naturam p' h' q' beatificabilis e'. et
 p' o'ne homo uirtuosus non ponit
 felicitatem in aliquo corruptibili
 s' pota in deo. Et sic siue filij eius
 fuerint nobiles siue ignobiles non
 intelliget ad hoc q' ibi tendit finali'
 et ideo ad p'petuitatem in filijs suis
 non curabit. tendit igit' ad aliud
 bonum quod habetur post istam
 uitam. et sic occludit' q' homo totali'
 non corrumpatur et per o'ne q' eis
 resurrectio possibilis sit. et ista erit
 conclusio intentā et ofum at p'posi
 tum concludendo. at t' caro eius di
 uiuit uolebit. et aia eius s' semet
 ipm lugebit. Et uidete quom' bene
occludit intendit felicitas em' hois
consistit in delectatione et quiete

Solet caro

Sapiens ho ab hie

sic pz pmo et .x. et b. et a. p. modo in ista curat uita quaz pmo sepius istis duobz infligitur emm in corpore et et tristatur. ut di-
 citur d. repletur multis miserijs et per qns qm ad hoc non pt dia felix. et ideo dicit. at in caro et c.
 Et tulitur in fantasia et mouetur qnz in odio tristitia. et multo talibz et uiuit sub passionibz et per qns non e in quiete q no e felix. et qm ad hoc dicit. anima illa supra semetipm et c. et p qns bene concluditur. q in alijs sit bojs p uenta felicitas qua in mundo. s. in dei beata uisione et fruicione que erit oib pfecta in resurrectione qm cohabitatur corpori glia aie
 Et sic patet q iob senserit de resurrectione. Saendum e hic quod caro humana uolet continue roe.

nece sitans.
 fragilitatis.
 infirmitatis.
 aduersitatis.
 malignitatis.
 curiositatis.

Uolet dico qno non hē q petit. s. delectationem nam in delectatione uiuere uult. proq dicitur ca. 13. omis caro

ad sui similem conugetur. ca. 2. in aione fragilitatis. qz cito putatur. Unde in .ps. Recordatus e qz caro sut et c. s. rone fragilitatis. ca. 3. iob a. Induta e caro mea putredine qz uolet rone infirmitatis. ca. 2. uolet et merito rone aduersitatis. Unde leze. xij. non e pny bmuerso carni
ca. 4. q. d. ad gal. 4. Caro concupiscit aduersus spm et c. et ad philip. 3. non in carnem fiducia habentes et c. ca. 6. ca. 12. flagris meditatio carnis afflictio. Et ut dicit beatus gregorius hic frequenter sustinent tribulationes maiores q carnis uoluptatibz delectantur. Et est .xij. more. al. 9. et sic sunt 12. cap.

Respondens autē oliphath et c. Postq̄ posite sunt obiectio nes amatoz iob qz ipmet eius responsiones. hic qm ponit replicaciones in ipm. Et eodem ordine quo posite fuerunt obiectio nes qz pmo ponitur replicatio oliphath. 2. replicatio baldach et in .w. ca.

3. replicatio sopbar. ca. 20. ca. 21. Circa p̄mum sciendum e q iob multa subtilia et p̄funda dixerat de aie imortalitate et futura rone ut patuit d. ca. 3. p̄mo que oliphath uel non intel legit uel obicere q̄ia ipm nesciuit et ideo illa omittit cum tu de hys eet 3. p̄m. p̄napule. s. ad modu hoibz litigiosi incipit uerba iob arguere. et p̄mo uerba iob que ptulerat ante disputacionem cum deo. 2. ea q̄ protulerat disputando cu eo ibi. ostendi tibi. Item p̄ma in duas. qz p̄mo uerba iob arguit. 2. rones ad hoc induat ibi. numq̄ p̄mus et c. Circa p̄mū arguit iob de uerbis ex iactantia ut e uidetur p̄las. 2. de uerbis ex calumpnia dicitur ibi. uaut et c. Ad euidenciam p̄m sciendum e q iob dixerat d. michi e cor sicut 2 uob nec inferior uiri sum. que uerba eis ex inam glia p̄cedere uidebantur ideo r̄ndet. d. numq̄ sapiens uirne et iactanter. q. d. q. non et ideo uole bat se ostendere sapientem et iob insipientem et iactantem. Est t̄ ad uertendum q sapiens homo debz bre sex condicio nes. s. m.

uerbis ueritate.
 modis maturitate.
 corde humilitate.
 intellectu p̄finitate.
 opibz sagacitate.

Ca pmo dicitur ca. 1. lingua sapiens cognoscit et puerb. 12. m labijs sapientis inuenit sapia

Unde. 3. p̄ ca. 20. homines curat de sapientibz tamq̄ de uerū dicentibz. ca. 1. ca. 8. qz et responsione cor sapientis intelligit et in omi negotio t̄p̄ et oportunitas. ca. 3. puer. 2. sapiens corde p̄cepta suscipiet stultus creditur labijs. ca. 2. ca. 2. sapientis oculi in capite eius. stultus in teneb̄ ambulat. ca. 4. m. 1. omis q̄ audit uerba mea et facit ea assimilatur uiro sapienti. ca. 6. tho. Consilium a sapiente req̄re. et c. Quia etiam iob dixerat d. quod uolebat eos ostendere mendacoz fabricatores. qu uerba erant eis tamq̄ fatuus inuerosa ideo oliphath subdit. numquid. sapiens supple. implebit ardore fr̄ stomachum suū. i. mouebitur ad iram. s. p̄ tua uerba in inuerosa qz hic accipitur ardor pro ira